## De uita sanctae Mariae Aegyptiae

Rom. 505

cuius initium est: Secretum regis celare bonum est, opera uero dei praedicare gloriosum est. et post alia:

5 Alios quidem templum habebat nemine impediante, me uero miseram non recipiebat, ueluti quadam militari multitudine ad hoc ordinata uel iussa ut mihi excluderet aditum; taliter me quaedam audax prohibebat uirtus. et iterum steti in atriis, hoc ter et quater patiens siue faciens. deficiens ergo ultra iam pelli et repelli non ualui. factum enim mihi est corpus prae uidefessum. desinens ergo recessi et steti in quodam angulo aulae templi. et uix tandem ad conscientiam redii causae prohibentis  
10 me uidere uiuificum lignum; tetigit enim mihi oculos cordis sermo salutaris ostendens mihi, quod caenum esset operum meorum quod introitum mihi claudebat. coepi igitur flere ac plangere, atque pectus percutiebam gemitus ex profundo cordis attrahens. cumque plorarem, uideo de loco in quo stabam imaginem sanctissimae dei genitricis desuper stantem, et aio ad eam indeclinabiliter intuens: „uirgo domina  
15 quae deum uerbum secundum carnem genuisti, noui quidem noui quod non sit decibile neque rationabile me ita sordidam et ita luxuriosam imaginem contemplari tuam, quae semper es uirgo casta, corpus et animam habens mundam et impollutam; iustum enim est ut luxuriosam me munditia tua odio habeat et detestetur. uerumtamen quoniam, ut audiui, ideo factus est deus quem genuisti homo, ut *uocet*  
20 *peccatores ad poenitentiam*, auxiliare mihi quae sola sum, non habens quemquam in adiutorium. iube etiam mihi indulgeri ecclesiae ingressum. ne priues me uisione ligni, in quo secundum carnem affixus deus quem genuisti sanguinem proprium pro me in redemptionem dedit. iube et mihi, o domina, ianuam aperiri sacratissimae crucis adorationis. et te do deo qui ex te genitus est uadem idoneum, quod ulterius

Ma. 87

Ha. 230

PL 129,315

P VE

1 sanctae] beatae *ed. Rom.\** 2 caelare P | predicare P 6 audax] „g. conferta” *ed. Rom. mg, sed cf. p. 301,12* | uirtus ~ δύναμις (*ut saepe; cf. Gloss.*) | et] ut P<sup>ac</sup> (*e superscr. P<sup>c</sup>*) 7 ergo *om. ed. Rom.\** | pelli] *expectaueris* pellere, *ut uidit Dubielzig (cf. infra p. 425,7)* 9 redigi VE redegi *ed. Rom.* perueni *ed. Reg.\** 11 cenum VE coenum *ed. Rom.\** 12 cepi VE 14 domini P 17 quae] quem V (*incertum in P*) 20 poenitentiam P E penit- V | quenquam P<sup>ac</sup> (*n exp., m superscr. P<sup>c</sup>*) V 23 et mihi P: mihi VE mihi etiam *ed. Rom.\** 24 adorationem VE | et te] ecce E<sup>sc</sup> ecce te *ed. Rom.\** | uadem idoneum P (*cf. gr.*): uadimonium VE *edd.*